
Międzynarodowa Konferencja Naukowa

CZŁOWIEK W GOSPODARCE I SPOŁECZEŃSTWIE 5.0. 
NOWE WYZWANIA EDUKACYJNE I ZAWODOWE 

W CZASACH ROZWOJU AI

Uprzejmie informujemy, że Katedra Pedagogiki Pracy i Andragogiki                                   
Wydziału Pedagogiki Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy                      

rozpoczęła przygotowania do organizacji                                                               
Międzynarodowej Konferencji Naukowej                                                            

na temat:                                                                                        
„CZŁOWIEK W GOSPODARCE I SPOŁECZEŃSTWIE 5.0. NOWE WYZWANIA

EDUKACYJNE I ZAWODOWE W CZASACH ROZWOJU AI”. 

Zapraszamy do udziału w tym naukowym wydarzeniu w dniach 9-10 czerwca 2025 r.            
w Bydgoszczy.
       Społeczeństwo 5.0 to termin odnoszący się do nowej idei społeczeństwa. W tej koncepcji
rozwój technologiczny koncentruje się na człowieku i poszukiwaniu wartościowych rozwiązań
dla życia ludzi na całym świecie. Polega na stworzeniu superinteligentnego społeczeństwa, w
którym różne społeczne wyzwania rozwiązywane są poprzez wdrożenie innowacji Przemysłu
4.0 (takich jak: Internet rzeczy, Big Data, sztuczna inteligencja, robotyka czy ekonomia
współdzielenia). 
     Gospodarka 5.0 to model, który stawia na współpracę ludzi z maszynami w zadaniach
wymagających kreatywnego podejścia, podejmowania złożonych decyzji i zdolności
emocjonalnych. W gospodarce 5.0 czynnik ludzki zyskuje na znaczeniu i staje się centralnym
elementem procesu produkcyjnego. To podejście podkreśla wartość unikalnych umiejętności
ludzkich, takich jak kreatywność i zdolność do rozwiązywania złożonych problemów.
Pozostaną one domeną ludzi, ale uczące się maszyny, wykorzystujące duże zbiory danych,
mogą istotnie podnieść jakość ludzkiej pracy i obniżyć ryzyko ludzkiego błędu. W przyszłości
człowiek i ucząca się maszyna będą się wzajemnie uzupełniać…, choć według Future of
Humanity Institute Uniwersytetu Oksfordzkiego istnieje stosunkowo duża szansa, że sztuczna
inteligencja pokona ludzi we wszystkich zadaniach związanych z pracą do 2063 roku oraz, że
zautomatyzuje wszystkie ludzkie prace w ciągu najbliższych 120 lat! 
        W obliczu szybko postępującej generatywnej sztucznej inteligencji (Gen AI), gospodarka          
i społeczeństwo 5.0 stają się kluczowymi terminami w dyskusji o przyszłości ludzkiej pracy        
i edukacji. W jaki sposób zmienią one swoje oblicze?
     



 
   Konferencja będzie jednocześnie okazją do świętowania 50-lecia utworzenia Katedry
Pedagogiki Pracy i Andragogiki na Wydziale Pedagogiki Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego
w Bydgoszczy. Jubileusz ten inspiruje do podjęcia analiz nad perspektywicznością problematyki
badawczej pedagogiki pracy oraz subdyscyplin i dyscyplin pokrewnych. Dlatego konferencja
stanie się przestrzenią do rewizji dotychczas podejmowanych problemów badawczych.
 
Zachęcamy do formułowania rozważań w następujących obszarach tematycznych:

adaptacja systemów edukacyjnych do wymagań gospodarki i społeczeństwa 5.0,
doradztwo edukacyjno-zawodowe,
zmiana paradygmatu pracy i redefinicja pojęcia ‘praca’,
<nowa> czasoprzestrzeń pracy, Work-Life-Balance, Work-Life Integration, Tech-Life
Harmony,
nowe formy pracy,
automatyzacja i cyfryzacja pracy,
praca i pracownik przyszłości,
dehumanizacja pracy i sposoby jej zapobiegania,
społeczne aspekty funkcjonowania jednostki w organizacji (tzw. „pedagogika organizacji”)   
i zarządzanie zasobami ludzkimi,
sztuczna inteligencja, samouczące się maszyny, roboty humanoidalne,
koncepcja Pedagogiki Sztucznej Inteligencji (AIP – Artificial Intelligence Pedagogy) i in.

Formuła tematyczna konferencji pozostaje otwarta.

Komitet Naukowy Konferencji tworzą: 
Przewodniczący - prof. dr hab. dr h.c. multi Stefan M. Kwiatkowski, 

prof. dr hab. dr h.c. Ryszard Bera,
prof. dr hab. dr h.c. Agnieszka Cybal-Michalska

prof. dr hab. Waldemar Furmanek,
prof. dr hab. Ryszard Gerlach,

prof. dr hab. Helena Ostrowicka,
prof. dr hab. Andrzej Radziewicz-Winnicki,

prof. dr hab. Zdzisław Wołk, 
dr hab. Renata Tomaszewska, prof. uczelni.

Wydarzenie zostało objęte dofinansowaniem z Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Kujawsko-Pomorskiego oraz uzyskało honorowe patronaty: Marszałka Województwa
Kujawsko-Pomorskiego - Piotra Całbeckiego, Prezydenta Miasta Bydgoszczy - Rafała
Bruskiego, Przewodniczącej Komitetu Nauk Pedagogicznych Polskiej Akademii Nauk - prof.
dr hab. dr h.c. Agnieszki Cybal-Michalskiej, JM Rektora Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego -
prof. dr. hab. Bernarda Mendlika oraz Dziekan Wydziału Pedagogiki Uniwersytetu Kazimierza
Wielkiego - prof. dr hab. Heleny Ostrowickiej.



 
Koszt udziału w konferencji wynosi 650 zł i obejmuje: udział w wydarzeniu, dwa obiady,
uroczystą kolację, przerwy kawowe, materiały konferencyjne; publikację w punktowanym
czasopiśmie. Koszt przejazdu i zakwaterowania Uczestnicy i Uczestniczki pokrywają we
własnym zakresie.

Opłatę konferencyjną należy wpłacić na konto:

Uniwersytet Kazimierza Wielkiego
ul. J. K. Chodkiewicza 30, 85-064 Bydgoszcz
Santander Bank Polska S.A.
92 1500 1360 1213 6001 8602 0000
Z dopiskiem "Międzynarodowa Konferencja „CZŁOWIEK W GOSPODARCE..."

Faktury będą wystawiane na osobę/instytucję wpłacającą zgodnie z danymi w przelewie (dane
osoby bądź instytucji, adres, NIP) oraz przesłane na adres podany w przelewie. Jeżeli faktura
miałaby zostać wystawiona na inne dane wówczas prosimy o taką informację.

Osoby zainteresowane udziałem w konferencji prosimy o przesłanie deklaracji uczestnictwa
(skan z własnoręcznym podpisem) na adres e-mail Przewodniczącej Komitetu Organizacyjnego
dr Katarzyny Ludwikowskiej: kasial@ukw.edu.pl oraz uiszczenie opłaty konferencyjnej            
w terminie do 15 kwietnia 2025 r.

Zapraszamy do przygotowywania artykułów, które po uzyskaniu pozytywnych recenzji,
zostaną opublikowane w czasopiśmie naukowym „Szkoła-Zawód-Praca”. Artykuły zgodne   
z wytycznymi czasopisma (https://czasopisma.ukw.edu.pl/index.php/szp) prosimy przesyłać na
adres e-mail Zastępczyni Redaktora Naczelnego - dr hab. Renaty Tomaszewskiej, prof. uczelni:
renatatl@ukw.edu.pl.

W imieniu Komitetu Naukowego i Organizacyjnego
 serdecznie zapraszamy do uczestnictwa 

                                                                       prof. dr hab. Ryszard Gerlach
                                                                      dr hab. Renata Tomaszewska, prof. uczelni


